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Polska i Ukraina szykują się do podpisania porozumienia, które ma wzmocnić współpracę w kluczowych

obszarach polityki regionalnej, wdrażania funduszy unijnych oraz przygotowań do integracji europejskiej.

Deklarację w tej sprawie ogłoszono 29 kwietnia 2025 r. podczas spotkania w Warszawie z udziałem

minister funduszy i polityki regionalnej Katarzyny Pełczyńskiej-Nałęcz oraz wicepremiera Ukrainy ds.

odbudowy Ołeksija Kułeby.

Przygotowywane porozumienie ma stanowić ramy dla technicznego i eksperckiego wsparcia Ukrainy w

trakcie negocjacji akcesyjnych z UE, szczególnie w ramach rozdziału dotyczącego polityki regionalnej i

koordynacji funduszy strukturalnych. Polska, bazując na swoim doświadczeniu z okresu

przedakcesyjnego i wdrażania funduszy unijnych, ma udzielić Ukrainie konkretnego wsparcia

merytorycznego. Ze strony ukraińskiej przewidziano z kolei dzielenie się praktykami w zakresie

wzmacniania odporności regionów i ochrony ludności.

Współpraca zakłada nie tylko konsultacje na szczeblu politycznym i eksperckim, ale także udział sektora

prywatnego w odbudowie Ukrainy. Sygnowanie porozumienia planowane jest 20 maja podczas

wydarzenia „Odbudowa Ukrainy. Inwestycje w przyszłość wspólnot i regionów”, odbywającego się w

ramach Sesji Ministerialnej Komitetu Polityki Rozwoju Regionalnego OECD w Warszawie.

Ważnym elementem rozmów było też zaangażowanie polskich firm w odbudowę ukraińskich regionów i

gospodarki zniszczonych w wyniku rosyjskiej agresji. Polska uruchomiła preferencyjne pożyczki dla

rodzimych przedsiębiorstw zainteresowanych inwestycjami u sąsiada. Na ten cel, we współpracy z BGK,

przeznaczono 250 mln zł, a nabór już ruszył.

Podczas spotkania zwrócono uwagę również na problemy polskich przewoźników w kontekście utrudnień

w przekraczaniu granicy z Ukrainą. Kwestia ta ma znaczący wpływ na działalność firm transportowych i

płynność wymiany handlowej.

Wicepremier Kułeba podkreślił także strategiczne znaczenie zrównoważonego rozwoju regionalnego w

Ukrainie. Rosnące dysproporcje pomiędzy dynamicznie rozwijającym się zachodem kraju a

wyniszczonymi działaniami wojennymi wschodnich regionów stanowią poważne wyzwanie dla

odbudowy państwa. W jego ocenie kluczowym warunkiem skutecznej odbudowy jest równomierne

wspieranie wszystkich części kraju, a w tym Polska może odegrać rolę doradczą, bazując na swoim

doświadczeniu w prowadzeniu polityki spójności.

W rozmowach, oprócz Katarzyny Pełczyńskiej-Nałęcz i Ołeksija Kułeby, uczestniczyli również m.in.

sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Stanisław Bukowiec, ambasador Ukrainy w Polsce Wasyl

Bodnar oraz wiceminister rozwoju wspólnot i terytoriów Serhij Derkacz.
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